PAGE

[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2022                                                                                        № 200
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района Кировской области от 16.01.2020 № 30
На основании решения Нолинской районной Думы от 02.03.2022 №7/43 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 15.12.2021 №4/25 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», а также на основании заключенного между министерством спорта России и министерством спорта и молодежной политики Кировской области дополнительного соглашения о реализации регионального проекта «Спорт – норма жизни» на территории Кировской области администрация Нолинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Нолинского района Кировской области  «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Нолинского района от 16.01.2020 № 30 изменения согласно приложению.

Глава администрации

Нолинского района

Н.Н. Грудцын
	Разослать: дело, М.Л. Гмызина, отдел экономики, финансовое управление и бухгалтерия администрации Нолинского района

	Приложение

	к постановлению

	администрации

	Нолинского района

	от 16.01.2020 № 30
(в ред. от 22.03.2022 №200)

Изменения в муниципальную программу Нолинского района Кировской области  «Развитие физической культуры и спорта»

1. Читать в новой редакции раздел паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»:

	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы за 2020 - 2024 годы составит  55859,86 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета -  2869,71 тыс. руб.

средства областного бюджета – 8285,39 тыс. рублей

средства бюджета Нолинского  муниципального района –

44704,76  тыс. рублей

     2. Читать в новой редакции абзац второй раздела 4 муниципальной программы:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за 2020 - 2024 годы составит  55859,86 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета -  2869,71 тыс. руб.

средства областного бюджета – 8285,39 тыс. рублей

средства бюджета Нолинского  муниципального района –

44704,76  тыс. рублей».

Таблицу 1 и таблицу 2 раздела 4 муниципальной программы читать в новой редакции:

Объем финансирования Муниципальной программы по источникам финансирования  за весь период реализации программы составляет

Таблица 1

	Источник финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год
	Всего за период

реализации

муниципальной

программы

	Федеральный бюджет
	2869,71
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2869,71

	Областной бюджет
	3598,99
	1743,5
	1314,3
	814,3
	814,3
	8285,39

	Бюджет  Нолинского муниципального района
	5917,28
	9317,58
	9985,6
	9715,3
	9769,0
	44704,76

	Итого
	12385,98
	11061,08
	11299,9
	10529,6
	10583,3
	55859,86

Объем финансирования Муниципальной программы по основным направлениям финансирования за весь период реализации программы составляет
Таблица 2

	Направления финансирования
	Объем финансирования в 2020 – 2024 годах

	в том числе, (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	муниципальная программа –  всего
	12385,98
	11061,08
	11299,9
	10529,6
	10583,3

	в том числе:

	капитальные вложения
	2927,98
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие расходы
	9458,0
	11061,08
	11299,9
	10529,6
	10583,3

     3. Читать в новой редакции раздел Приложение № 3: «Ресурсное обеспечение муниципальной программы». Прилагается
Приложение N 3
к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО

	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	12385,98
	11061,08
	11299,9
	10529,6
	10583,3
	55859,86

	федеральный бюджет
	2869,71
	0
	0
	0
	0
	2869,71

	областной бюджет
	3598,99
	1743,5
	1314,3
	814,3
	814,3
	8285,39

	бюджет Нолинского муниципального района
	5917,28
	9317,58
	9985,6
	9715,3
	9769,0
	44704,76

	иные внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	Отдельное мероприятие «Обеспечение развития массового спорта и создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом»

	всего
	49,2
	15,0
	60,0
	15,0
	15,0
	154,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	49,2
	15,0
	60,0
	15,0
	15,0
	154,2

	2
	Отдельное мероприятие «Создание и обновление объектов спортивной инфраструктуры и материально-технической базы»
	Администрация Нолинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Отдельное мероприятие «Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием»
	всего
	2927,98
	0
	0
	0
	0
	2927,98

	федеральный бюджет
	2869,71
	0
	0
	0
	0
	2869,71

	областной бюджет
	28,99
	0
	0
	0
	0
	28,99

	бюджет муниципального района
	29,28
	0
	0
	0
	0
	29,28

	4
	Отдельное мероприятие «Обеспечение поддержки системы подготовки спортивного резерва и спорта высших достижений муниципального казенного учреждения «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
	всего
	9408,8
	10873,3
	11124,4
	10399,1
	10452,8
	52258,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3570,0
	1640,0
	1200,0
	700,0
	700,0
	7810,0

	бюджет муниципального района
	5838,8
	9233,3
	9924,4
	9699,1
	9752,8
	44448,4

	5
	Отдельное мероприятие «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления учащихся в лагерях с дневным пребыванием, созданном  на базе МКУ «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
	всего
	0
	172,78
	115,5
	115,5
	115,5
	519,28

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	103,5
	114,3
	114,3
	114,3
	446,4

	бюджет муниципального района
	0
	69,275
	1,2
	1,2
	1,2
	72,88

4. Читать в новой редакции раздел Приложение № 1:

«Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы». Прилагается
Приложение N 1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия,

проекта, показателя,

цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2018 год (базовый)
	2019 год

(оценка)
	2020  год

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и спорта »

	Цель «создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом»

	Задача «повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни»

	Удельный вес населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом, в общей численности населения Нолинского района в возрасте 3 – 79 лет
	%
	38,7
	39,4
	45
	48
	47,2
	51,7
	56

	Задача «Развитие спортивной инфраструктуры и материально технической базы, в том числе доступной для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов»

	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	0
	0
	90
	91
	97,8
	97,8
	97,8

	Задача «Создание условий для проведения физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	Количество созданных малых спортивных площадок
	Кол-во шт.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»

	Задача «совершенствование подготовки спортивного резерва и создание условий для развития спорта высших достижений»

	Доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки в МКУ «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
	%
	0
	0
	74
	80
	87
	93
	100

	Задача «Создание условий для обеспечения успешной самореализации детей и подростков, детского отдыха и оздоровления в МКУ «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»

	Доля учащихся, получивших услугу отдыха и оздоровления в лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время, от общего числа занимающихся в МКУ «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
	%
	0
	0
	10
	10
	12
	15
	15

	1
	Отдельное мероприятие  «Обеспечение развития массового спорта и создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом»

	Удельный вес населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом, в общей численности населения Нолинского района в возрасте 3 – 79 лет
	%
	33,8
	39,4
	45
	48
	47,2
	51,7
	56

	2
	Отдельное мероприятие «Создание и обновление объектов спортивной инфраструктуры и материально-технической базы»

	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	0
	0
	90
	91
	91
	92
	92

	3
	Отдельное мероприятие «Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием»
	Кол-во шт.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	Количество созданных малых спортивных площадок
	Кол-во шт.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	4
	Отдельное мероприятие  «Обеспечение поддержки системы подготовки спортивного резерва и спорта высших достижений муниципального казенного учреждения «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»

	Доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки в МКУ «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
	%
	0
	0
	74
	80
	87
	93
	100

	5
	Отдельное мероприятие «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления учащихся в лагерях с дневным пребыванием, созданном  на базе МКУ «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»

	Доля учащихся, получивших услугу отдыха и оздоровления в лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время, от общего числа занимающихся в МКУ «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
	%
	0
	0
	10
	10
	12
	15
	15

Дата создания 09.03.2022 10:22:00

 FILENAME \p D:\ОБМЕН\Программы\ФОК\2022\Изменения программы ФК и Спорт от 09.03.2022.doc